Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 29 ноября 2023 г. (протокол № 12)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Кузнецовой Ирине Николаевне, преподавателю Государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени М.А. Балакирева".

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 3).

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Асафьева Светлана

Евгеньевна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ) "Нижегородский

областной колледж культуры"

2. Бондарев Алексей

Алексеевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

3. Бродская Надежда

Моисеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

4. Гладков Алексей

Михайлович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

5. Гладкова Людмила

Ильинична

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

6. Ежова Лариса

Эдуардовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

7. Имайчева Ольга

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

областной колледж культуры"

8. Куклев Андрей

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

 4

9. Лешневская Елена

Петровна

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородский

областной колледж культуры"

10. Орлов Александр

Юрьевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский хоровой

колледж имени

Л.К. Сивухина"

11. Пригоршнева

Светлана

Борисовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

художественное училище

(колледж)"

12. Селезенева Елена

Борисовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

13. Сильчук Ольга

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

14. Сорокина Татьяна

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

15. Третьякова

Марина

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

областной колледж культуры"

16. Ульянычев Сергей

Валерьевич

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

17. Хмельников

Дмитрий

Владимирович

концертмейстер ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

18. Хмельников

Дмитрий

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

19. Чкалова Лидия

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

20. Эйдельштейн

Олеся Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

театральное училище (колледж)

имени Е.А. Евстигнеева"

_______________

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Новикова

Елена

Борисовна

преподаватель Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Детская музыкальная школа № 2"

2. Бутурлинский муниципальный округ

2.1. Абрамова

Анастасия

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств"

Бутурлинского муниципального

округа Нижегородской области

2.2. Поляков

Дмитрий

Павлович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств"

Бутурлинского муниципального

округа Нижегородской области

3. Городецкий муниципальный округ

3.1. Железнова

Елена

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа" города Городца

4. Дивеевский муниципальный округ

4.4. Шешенина

Лионелла

Юрьевна

преподаватель Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования (далее - МАУ ДО)

"Дивеевская детская музыкальная

школа"

 6

5. Кстовский муниципальный округ

5.1. Цепкова Ирина

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа" Кстовского

муниципального округа

Нижегородской области

6. Лысковский муниципальный округ

6.1. Николаева

Ирина

Валериановна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа имени А.А. Касьянова"

7. Павловский муниципальный округ

7.1. Хрулева

Марина

Валентиновна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

8. Городской округ город Арзамас

8.1. Горынина

Ирина

Александровна

преподаватель МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 2 г. Арзамас

Нижегородской области

8.2. Костина

Людмила

Витальевна

преподаватель МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 1 им. М.К. Бутаковой

города Арзамаса Нижегородской

области

9. Городской округ город Бор

9.1. Борисова Елена

Готлибовна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа город

Бор Нижегородской области"

9.2. Чернова

Лариса

Сергеевна

преподаватель МАУ ДО "Детская художественная

школа городского округа город Бор

Нижегородской области"

10. Городской округ город Дзержинск

10.1. Левченко

Наталья

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

10.2. Солохина

Виктория

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

 7

10.3. Украинец

Ольга

Иосифовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

11. Городской округ город Нижний Новгород

11.1. Белова Светлана

Вальдемаровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

11.2. Васильева

Татьяна

Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

11.3. Давыдова

Татьяна

Андреевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 14"

11.4. Дорофеев

Никита

Олегович

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа № 3"

11.5. Зарипова Анна

Викторовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

11.6. Климов Юрий

Анатольевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

11.7. Колесников

Владимир

Григорьевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

11.8. Кукин Вячеслав

Аркадьевич

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени

П.И. Чайковского"

11.9. Куликова

Людмила

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

11.10. Лялина Ирина

Львовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

11.11. Могрычев

Станислав

Валериевич

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

 8

11.12. Муравьева

Карина

Леонидовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

11.13. Назаров Сергей

Анатольевич

преподаватель МБУ ДО "Детская хоровая школа

"Жаворонок"

11.14. Назарова Галина

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 6 имени А.А. Касьянова"

11.15. Назарова Ирина

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени

П.И. Чайковского"

11.16. Николаева

Светлана

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 14"

11.17. Новикова Ольга

Фёдоровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

11.18. Позднева

Наталья

Владимировна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 14"

11.19. Полякова Елена

Васильевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 14"

11.20. Рябинина Ирина

Вениаминовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

11.21. Сафонова Ольга

Анатольевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

11.22. Смирнова

Светлана

Олеговна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

11.23. Сорокина Елена

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

11.24. Трофимова

Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа № 2"

11.25. Форшток

Татьяна

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

 9

11.26. Шашина Ирина

Аркадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

11.27. Юсупова

Татьяна

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 14"

12. Городской округ город Саров

12.1. Ермакова

Анжелика

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств"

города Сарова

13. Городской округ город Чкаловск

13.1. Швецова Елена

Валериевна

преподаватель МБУ ДО Детская школа искусств

_______________

 10

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Ветлужский муниципальный округ

1.1. Волохова

Галина

Владимировна

преподаватель муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Ветлужская детская

художественная школа"

1.2. Грачева Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Ветлужская детская

художественная школа"

2. Вознесенский муниципальный округ

2.1. Мурач Юлия

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств"

Вознесенского муниципального

округа Нижегородской области

2.2. Фоломина Ольга

Вячеславовна

концертмейстер МБУ ДО «Детская школа искусств»

Вознесенского муниципального

округа Нижегородской области

3. Павловский муниципальный округ

3.1. Манаева

Надежда

Владимировна

концертмейстер Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

 11

4. Городской округ город Арзамас

4.1. Белянцева Елена

Всеволодовна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа им. А.В. Ступина" города

Арзамаса Нижегородской области

4.2. Корнилова Алла

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа им. А.В. Ступина" города

Арзамаса Нижегородской области

5. Городской округ город Выкса

5.1. Пантелеева

Светлана

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

6. Городской округ город Нижний Новгород

6.1. Власова

Александра

Олеговна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

6.2. Глазова Татьяна

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

6.3. Романова Ирина

Юрьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

6.4. Савостьянова

Ольга

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 14"

6.5. Сахарова Мария

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

"Созвездие"

6.6. Скурихина

Ирина

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2"

7. Городской округ город Чкаловск

7.1. Винокурова

Нина

Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО Детская школа искусств

7.2. Маранова

Лариса

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО Детская школа искусств

7.3. Мельникова

Лилия

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО Детская школа искусств

_______________

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23